
Steigen kommune 
 

 

Postadresse: Besøksadresse: 
Rådhuset Leinesfjord Telefon: 90 97 40 19 
8281 LEINESFJORD LEINESFJORD Telefaks: 757 78810 

MØTEPROTOKOLL 
 

Steigen kommunestyre 
 

Møtested: Rådhuset, 8283 Leinesfjord   
Møtedato: 14.12.2011 Tid: 09:00-12:00  
 
 
Til stede på møtet 
 
Medlemmer:                    Asle Schrøder, Sissel Grimstad, Salve Kildahl, Fred Eliassen 
                                          Hanne Aasvik, Torbjørn Hjertø, Odd Rikard Bredal, Thor 
                                          Holand, Wibeke Aasjord Juul, Hilde Husøy, Thomas  
                                          Fjordbak Jensen, Elisabeth Hetzler, Magne Vik, Robert 
                                          Dearsley, Astri G. Valberg 

 

Forfall:                             Evy Røymo, Kjersti Synnøve Olsen  
Varamedlemmer:            Ronald Pettersen, Bjorulf Ødegård  
Fra adm. (evt. andre):    Roy Hanssen, Inge Albriktsen, Elin B. Grytøyr  
  
Innkalling:                      Godkjent  
Merknader:                     Ingen  
Behandlede saker:          67-69/11 
 
Spørsmål fra AP v/Torbjørn Hjertø: 
”Steigen Arbeiderparti stiller oppfølgingsspørsmål ang. interpellasjonen omkring 
eierskapsmelding for Steigen kommune som partiet stilte i kommunestyret tidligere i år. 
Hvordan går fremdriften med utarbeidelse av eierskapsmeldingen for Steigen kommune og 
når kan vi forvente at den blir lagt frem til behandling for kommunestyret?” 
 
Kommunalsjef Inge Albriktsen svarte: 
”Det er riktig at Steigen AP i vår fremma en interpellasjon om utarbeidelse av 
eierskapsmelding for Steigen kommune. Interpellasjonen ble oversendt administrasjonen 
for å få den saksbehandla for formannskapet på ordinær måte. Dette er per dato ikke gjort – 
beklageligvis, selv om vi så langt har satt oss litt inn i hva ei kommunal eierskapsmelding 
skal/bør inneholde. 
Som det også ble påpekt i AP’s interpellasjon bør ei eierskapsmelding omfatte: 
 

1. Oversikt over kommunens virksomhet som er lagt til selskaper og andre 
samarbeidsformer. 

2. Politiske og juridiske styringsgrunnlag knytet til de ulike selskaps- og 
samarbeidsformene. 

3. Diskusjon om formål og strategier knyttet til de ulike selskapene (eksempelvis om 
vedtekter). 

Som dere hører ligger det mye politikk i disse tre punktene, og det må bero på en 
misforståelse – jfr. Torbjørns spørsmål, at administrasjonen skal utarbeide en komplett 
eierskapsmelding som må legges fram for politisk behandling. 
 
Vi vil imidlertid så snart som mulig på nyåret fremme ei sak der vi foreslår oppstart av 
arbeidet – inkl. valg av arbeidsgruppe. 
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Til slutt vil jeg gjøre oppmerksom på at også man nå i høst også har begynt å jobbe med en 
”interkommunal eierstrategi” i regi av IRIS Salten IKS/rådmannsgruppa i Salten 
Regionråd.” 
 
Spørsmål fra FRP v/Magne Vik: 
Steigen FRP stiller spørsmål angående ”reindriften” i Steigen kommune. Det har vært noen 
konflikter/problemer i forbindelse med reindriften i Steigen i flere år. En del bønder og 
privatpersoner har til tider vært svært plaget av rein som ødelegger eng og hager, samt en 
del strømgjerder, dette har påført de involverte økte utgifter. 
Nå er det på tide at det blir tatt ordentlig tak i denne saken, som sagt har fått pågå i flere år, 
og som tydeligvis ikke er over da nye episoder med reinbeiteskader igjen har oppstått. Slik 
vi oppfatter  regelverket, er det kun tillatt vinterbeite i Steigen, samme regelverk sier at 
reinen skal bort fra vinterbeitet senest 15. april. Kan ikke se at disse fristene noen gang har 
vært overholdt i Steigen, hvorfor? 
Vi i Steigen FRP foreslår at kommunen undersøker muligheten for å ilegge reineier 
døgngebyr når regelverket ikke blir overholdt. Vi mener at reineier har fått alt for frie 
hender her. Etter vår mening har ikke Steigen kommune fulgt opp regelverket for 
reindriften, dermed har bønder og andre innbyggere blitt skadelidende. Vi håper at 
kommunen tar denne saken på alvor og ordner opp.” 
 
Ordfører Asle Schrøder svarte: 
Reindriften er regulert gjennom Lov om Reindrift.  Loven fastsetter bl.a. rettigheter og 
plikter knyttet til reindriften. Myndighetsorganer i hht. Reindriftsloven er – øverste organ – 
Reindriftsstyret oppnevnt av storting og sameting. Norge er delt inn i 6 reinbeiteområder – 
vi tilhører Nordland. I hvert reinbeiteområde skal det være et områdestyre oppnevnt av 
fylkesting og sameting. Disse organene har ansvaret for å følge opp reindriftsloven og 
bestemmelser hjemlet i den. Bl.a. gjennomføring av tvangstiltak, eks. pålegg om samling, 
avliving, tvangsmulkt og lignende dersom reindriften drives i strid med bestemmelsene i 
loven eller forskrifter hjemlet i loven. Noe av dette kan være delegert til 
reindriftsforvaltningen på Fauske.  
 
Steigen kommune har ikke noen myndighet i denne sammenhengen. 
 
Reindriftsstyret har fastsatt (04.03.03) beitetiden for Staggjo-Habmer reinbeitedistrikt i 
beitesone 2 (Steigen) til tidsrommet 01. november – 15. april. 
 
Steigen kommune har kommet med konstruktive innspill for å få etablert rammebetingelser 
som gir forutsigbarhet, og vi har gjentatte ganger presisert viktigheten av at beitetiden 
overholdes for å unngå konflikter. Bl.a. har jeg som ordfører flere ganger tatt opp 
problemene med mislighold på beitetidsbestemmelsene med reindriftsforvaltningen i 
Nordland. Lite har skjedd, og en kan skjønne at mange er frustrert og føler avmakt i denne 
sammenhengen. Det har gått så langt at reineierne ble politianmeldt i vår – (ikke av 
kommunen). Hvor denne saken står vet jeg ikke. 
Vi skal på lik linje med foregående år i god tid før 15. april legge press på 
reindriftsforvaltningen slik at flytting blir iverksatt. Gjennom den kontakten vi har hatt er 
presset større på at tiltak iverksettes. Både reindriftsstyret og områdestyret er godt orientert 
om situasjonen.” 
 
Underskrifter:  
Hanne Aasvik 
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Magne Vik 
 
 
Vi bekrefter med våre underskrifter at møtebokens blad er ført i samsvar med det som ble 
bestemt på møtet. 
 
   Hanne Aasvik (sign.)  Magne Vik (sign.) 
 
 
 
Rett utskrift,  
Leinesfjord, 15.12.11 
 
 
 
Elin B. Grytøyr 
Servicekonsulent 
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SAKSLISTE 
 
Saksnr. Arkivsaksnr.   
 Tittel  
67/11 10/578   
 SØKNAD OM FRITAK FRA POLITISK VERV - HILDUR 

KRISTIANSEN. 8288 BOGØY  
 

68/11 11/1444   
 DIVERSE VALG FOR PERIODEN 2011-2015  

 
69/11 11/1695   
 OPPTAK AV LÅN I HUSBANKEN I 2012 TIL VIDERE UTLÅN  
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67/11  
SØKNAD OM FRITAK FRA POLITISK VERV - HILDUR KRISTIA NSEN. 8288 
BOGØY  
 
Behandling: 
Forslag fra Asle Schrøder: 
Hildur Kristiansen, 8288 Bogøy innvilges ikke fritak som 2. vararepresentant for 
Fremskrittspartiet til kommunestyret for perioden 2011-2015, jfr. Valglovens § 3-4, 2. punkt.” 
 
Vedtak: 
Forslag fra Asle Schrøder ble vedtatt mot 2 stemmer. 
  
68/11  
DIVERSE VALG FOR PERIODEN 2011-2015  
 
Innstilling:  
Kommunestyret vedtar de vedlagte forslag fra valgnemnda på representanter til PSU 
(arbeidsgiversiden), heimevernsnemnd, forhandlingsutvalg, eiendomsskattetakstnemnd og 
eiendomsoverskattetakstnemnd for perioden 2011-2015. 
 
Behandling: 
 
Valgnemndas forslag: 
PSU (Partssammensatt utvalg): 
Valgnemndas forslag til PSU fra arbeidsgiversiden: 
Asle Schrøder, 8289 Våg 
Hanne Aasvik, 8286 Nordfold 
Elisabeth Hetzler, 8283 Leinesfjord 
Robert Dearsley, 8289 Våg 
Thor Holand, 8289 Våg 
 
Heimevernsnemnd: 
Arve Isaksen, 8283 Leinesfjord 
Ragnhild Tverback, 8286 Nordfold 
 
 
Forhandlingsutvalg: 
Fra posisjonen: Ordfører 
Fra opposisjonen: Thor Holand, 8289 Våg 
 
Eiendomsskattetakstnemnd: 
Leder: Kjell T Arntsen, 8286 Nordfold 
Nestleder: Hugo Albriktsen, 8285 Leines 
Medlem: Astri Kopstad, 8288 Bogøy (forslag satt fram i møtet) 
Vara for leder:  Atle Nystad, 8283 Leinesfjord 
Vara for nestleder: Thomas Fjordbak Jensen, 8285 Leines (forslag satt fram i møtet) 
Vara for medlem: Nancy Nikolaisen, 8288 Bogøy (forslag satt fram i møtet) 
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Eiendomsoverskattetakstnemnd: 
Leder: Mari Vattum, 8286 Nordfold 
Nestleder: Odd-Rikard Bredal, 8285 Leines 
Medlem: Bente Hjertås, 8289 Våg 
Vara for leder: Magne Vik, 8286 Nordfold 
Vara for nestleder: Ragnhild Tverback, 8286 Nordfold 
Vara for medlem: Atle Pedersen, 8289 Våg 
 
 
Vedtak: 
 
Alle nemndene ble enstemmig valgt. 
I tillegg ble Bjørn Stemland, 8283 Leinesfjord enstemmig valgt som vararepresentant til 
kontrollutvalget i stedet for Hugo Albriktsen. 
 
 
  
69/11  
OPPTAK AV LÅN I HUSBANKEN I 2012 TIL VIDERE UTLÅN  
 
 
Innstilling:  
I henhold til gjeldende retningslinjer fra Husbanken vedtar Steigen kommunestyre å oppta lån 
i Husbanken til videre utlån på inntil 2 500 000 kr. for 2012. 
 
 
Vedtak: 
Enstemmig som innstilling. 
 
 
Møtet hevet. 
 
  
 


